
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
č. 2020/OŽD/1562

Tato SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB („Smlouva“) byla uzavřena podle § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů („OZ“) mezi 
následujícími smluvními stranami:

(1) Městská část Praha 10, IČO: 00063941
se sídlem Praha 10, Vršovická 68, PSČ 101 38
zastoupená Renatou Chmelovou, starostkou
k jednání oprávněn: Bc. Martin Pecánek, vedoucí odboru životního prostředí a územního 
rozvoje
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č. ú. 19-2000733369/0800

(„Objednatel“);

a

(2) AKROP s.r.o., IČO: 26432331
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 
81758
se sídlem Tuchoměřice, Ke Špejcharu 392, PSČ 252 67
zastoupená Ing. Petrem Machanským, prokuristou společnosti
k jednání oprávněn: Ing. Petr Machanský
bankovní spojení: KB, a.s., č. ú.

(„Zhotovitel“);

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jen jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě též jen jako 
„Smluvní strana“);

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) na základě výsledků otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZVZ“) Objednatel vybral jako nejvýhodnější pro 
plnění veřejné zakázky s názvem „Úklid chodníků a svoz odpadkových košů na území MČ 

Praha 10“, část C veřejné zakázky, zveřejněné dne 19.8.2019 ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2019-028484 (dále jen „Veřejná zakázka“), nabídku 
Zhotovitele;

(B) Zhotovitel se v souladu s touto Smlouvou zavazuje poskytovat služby dle této Smlouvy, dle 
své nabídky na Veřejnou zakázku a v souladu s platnými právními předpisy;

(C) Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou služeb, k jejichž 
poskytnutí se na základě této Smlouvy zavazuje, že jsou mu známy jejich veškeré technické, 
kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které 
jsou k plnění nezbytné; Zhotovitel se v tomto směru hlasí k odbornému výkonu služeb dle 
této Smlouvy, čímž dává najevo, že je schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním spojena, a to ve smyslu ust. § 5 OZ;



(D) Zhotovitel potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny Objednatele, které obdržel do 
dne uzavření této Smlouvy i pokyny, které byly obsaženy v zadávacích podmínkách Veřejné 
zakázky dle ZVZ a že je shledal vhodnými;

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

1 Účel a předmět Smlouvy
1.1 Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provádět pro Objednatele úklid veřejných 

prostranství formou zametání a strojového čištění chodníků, zimní údržbu chodníků, úklid 
psích exkrementů z veřejných ploch, svoz vybraných odpadkových košů a úklid černých 
skládek v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou (dále jen „Služby“) a 
Objednatel se touto Smlouvou zavazuje za provedené činnosti zaplatit Zhotoviteli cenu
v souladu s čl. 4 této Smlouvy.

1.2 Objednatel je oprávněn omezit rozsah předmětu této Smlouvy bez možných nároků 
Zhotovitele na náhradu škody, nároků na zaplacení smluvní pokuty či účtování 
dodatečných odměn. V případě rozšíření předmětu této Smlouvy Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že bude postupováno dle ZVZ.

1.3 Podrobná specifikace plnění dle této Smlouvy je stanovena v příloze č. 1 této Smlouvy.

2 Místo a doba plnění
2.1 Místem plnění této Smlouvy je území Městské části Praha 10.

2.2 Předpokládaný začátek plnění této Smlouvy je 1.1.2021. Objednatel je oprávněn 
jednostranně termín zahájení plnění posunout v závislosti na ukončení zadávacího řízení 
na Veřejnou zakázku, čímž dojde i k posunutí termínu ukončení Smlouvy.

2.3 Tato Smlouva je uzavřena na dobu určitou a to dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců ode její 
účinnosti, nebo na dobu, kdy celková částka vyfakturovaná na základě této Smlouvy 
dosáhne výše 23 385 690,24 Kč bez DPH, a to podle toho, co nastane dříve.

3 Kontrola kvality Služeb
3.1 Kvalita provedeného úklidu bude kontrolována každý den od 12:00, a to za účasti 

odpovědných zástupců Objednatele i Zhotovitele. Změna času denní kontroly je možná dle 
dohody odpovědných zástupců Objednatele a Zhotovitele.

3.2 O provedené kontrole bude proveden zápis do pracovního deníku, kde budou uvedeny 
případné nedostatky. Zjištěné nedostatky budou odstraněny postupem dle přílohy č. 1 této 
Smlouvy. Pracovní deník bude v podstatných ohledech odpovídat stavebnímu deníku ve 
smyslu stavebního zákona, jeho vedení zajistí Zhotovitel, a bude vždy přístupný 
Objednateli a jeho zástupcům k provádění zápisů či k nahlédnutí (dále jen „Pracovní 
deník“).

4 Cena Služeb
4.1 Cena Služeb bude vypočítána dle jednotkových cen za konkrétní Služby prováděné 

Zhotovitelem na základě této Smlouvy. Jednotkové ceny za Služby dle této Smlouvy jsou



b

uvedeny v příloze č. 2 této Smlouvy - Ceník Služeb.

4.2 Služby jsou dle své povahy rozděleny do následujících kategorií:

4.2.1 1. kategorie - pravidelný úklid. Četnost úklidových prací je popsána v příloze č. 1 
této Smlouvy. Ze strany Objednatele bude probíhat zejména kontrola plnění ve 
stanovených termínech.

4.2.2 2. kategorie - nepravidelný úklid. Tyto práce budou zadávány odpovědným 
zástupcem Objednatele s termínem plnění dle rozsahu prací. Dokončení těchto 
dalších činnosti je následně předmětem kontroly.

4.3 Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje, že po celou dobu trvání této Smlouvy bude 
respektovat stanovení výše jednotkových cen za Služby dle přílohy č. 2 této Smlouvy jako 
cen nejvyšších a maximálně přípustných. Tyto ceny zahrnují veškeré činnosti a náklady 
Zhotovitele, které jsou s plněním příslušných Služeb spojeny, a jsou stanoveny i
s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním 
měnám, a nemohou být ze strany Zhotovitele jednostranně navýšeny ani při změnách 
vnějších podmínek, které nastaly po uzavření této Smlouvy.

4.4 Cena za Služby dle této Smlouvy bude vypočtena na základě skutečně provedených 
Služeb a v souladu s jednotkovými cenami za jednotlivé Služby dle přílohy č. 2 této 
Smlouvy s tím, že Zhotovitel se zavazuje dokládat provedené Služby předložením soupisu 
skutečně poskytnutých Služeb, který bude následně po kontrole provedených Služeb 
schválen oprávněnou osobou Zhotovitele.

5 Platební podmínky
5.1 Cena za provedení služeb je splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného 

Zhotovitelem a doručeného na adresu Objednatele ve dvojím vyhotovení. Každá faktura 
musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o DPH“) a zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů („Zákon o účetnictví“). Kromě 
náležitostí dle výše uvedených předpisů bude každá faktura obsahovat tyto náležitosti:

5.1.1 datum splatnosti;
5.1.2 číslo smlouvy, na základě které bylo Zhotovitelem plněno;
5.1.3 IČO Objednatele a Zhotovitele;
5.1.4 razítko a podpis odpovědné osoby na straně Zhotovitele;
5.1.5 soupisy skutečně poskytnutých Služeb schválené Objednatelem za celé 

fakturované období v příloze faktury.

5.2 V případě, že Zhotovitelem vystavená faktura nebude obsahovat všechny náležitosti dle čl.
5.1 této Smlouvy nebo splňovat náležitosti daňového dokladu, je Objednatel oprávněn ve 
lhůtě splatnosti fakturu vrátit Zhotoviteli k opravě či doplnění. Lhůta splatnosti ceny za 
poskytované služby v takovémto případě počíná běžet ode dne doručení opravené nebo 
doplněné faktury Objednateli.

5.3 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za poskytované Služby v souladu s čl. 5.1 této 
Smlouvy vždy zpětně za Služby poskytnuté za předchozí kalendářní měsíc a uvedené 
v soupisech skutečně poskytnutých Služeb dle čl. 5.1.5 této Smlouvy. Zhotovitel doručí 
Objednateli fakturu nejpozději do desátého (10.) dne kalendářního měsíce následujícího po 



f

měsíci, v němž byly poskytovány fakturované Služby. Za den uskutečnění zdanitelného 
plnění se považuje poslední den příslušného měsíce.

5.4 Soupis skutečně poskytnutých Služeb dle předchozího odstavce bude Zhotovitel 
vyhotovovat jednou týdně. Soupis skutečně poskytnutých Služeb doručí Zhotovitel 
Objednateli do druhého (2.) pracovního dne kalendářního týdne následujícího po týdnu, ve 
kterém byly Služby poskytnuty. Objednatel soupis skutečně poskytnutých Služeb zreviduje 
a do tří (3) pracovních dnů jej písemně schválí či jej částečně nebo zcela odmítne včetně 
uvedení důvodů odmítnutí.

5.5 V případě, že Objednatel nesouhlasí s informacemi uvedenými v soupisu skutečně 
poskytnutých Služeb, uvede do soupisu své konkrétní připomínky a Zhotovitel není 
oprávněn fakturovat rozporované Služby, dokud tyto připomínky nebudou Smluvními 
stranami vypořádány.

5.6 Lhůta splatnosti faktur je Smluvními stranami stanovena na třicet (30) dnů.

5.7 Veškeré platby dle této Smlouvy budou probíhat výlučně bezhotovostním převodem
v české měně. Pokud v České republice dojde k zavedení eura jakožto úřední měny České 
republiky, bude proveden přepočet ceny na eura podle úředně stanoveného směnného 
kursu. Veškeré platby za plnění této Smlouvy budou ode dne zavedení eura hrazeny pouze 
v eurech.

5.8 V případě, že podle této Smlouvy vznikne Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty, 
zašle Objednatel na částku ve výši smluvní pokuty fakturu Zhotoviteli. Smluvní pokuta je 
splatná do třiceti (30) dní ode dne doručení faktury Zhotoviteli.

5.9 Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zveřejněné v registru plátců 
a identifikovaných osob. V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí 
Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného účtu
v registru plátců a identifikovaných osob.

5.10 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu Zákona o DPH, zaplatí Objednatel 
pouze základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení 
Zhotovitele o jeho úhradě příslušnému správci daně.

6 Práva a povinnosti Smluvních stran
6.1 Zhotovitel se zavazuje poskytovat Služby s náležitou odbornou péčí, v souladu s obecně 

závaznými právními předpisy a příslušnými technickými normami. Zhotovitel je rovněž 
povinen dodržovat veškeré povinnosti vyplývající z platných pracovněprávních předpisů 
včetně bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

6.2 Zhotovitel se zavazuje udržovat po dobu účinnosti této Smlouvy dostatečnou personální 
kapacitu, technické a materiálové vybavení pro plnění Služeb v souladu se zadávacími 
podmínkami Veřejné zakázky a v souladu s touto Smlouvou.

6.3 Smluvní strany se zavazují informovat bez zbytečného odkladu druhou Smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou významné pro plnění závazků Smluvních stran. 
Smluvní strany se dále zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
nezbytné pro řádné a včasné plnění svých závazků z této Smlouvy.

6.4 Zhotovitel se zavazuje při poskytování Služeb řídit se pokyny Objednatele (resp. jeho 



*

zástupce, dle této Smlouvy). Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnost 
pokynů či návrhů daných mu Objednatelem, včetně jakýchkoliv rizik vyplývajících z jeho 
pokynů či návrhů, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení své odborné 
péče.

6.5 V případě, že Zhotovitel splní povinnost uvedenou v čl. 6.4 a upozorní Objednatele na 
nevhodnost pokynů či návrhů daných mu Objednatelem, neodpovídá za nemožnost plnění 
nebo za vady poskytnuté Služby či poskytnutých Služeb způsobené nevhodnými pokyny či 
návrhy, jestliže Objednatel na jejich použití přes písemné upozornění Zhotovitele trval.

6.6 Zhotovitel je povinen zajistit školení svých zaměstnanců ohledně protipožární ochrany a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v souladu se zvláštními právními předpisy.

6.7 Zhotovitel výslovně bere na vědomí, že v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb.,
o odpadech a o změně některých dalších zákonů (dále jen „Zákon o odpadech“), je 
původcem odpadů vznikajících při provádění činností dle této Smlouvy, je odpovědný za 
nakládání s těmito odpady a je povinen dodržovat povinnosti dle Zákona o odpadech a 
jiných zvláštních právních předpisů.

6.8 Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Služeb Zhotovitelem. Zjistí-li Objednatel 
porušování povinností Zhotovitele při provádění Služeb, může Objednatel požadovat 
zajištění nápravy a provádění řádným způsobem. Za účelem zajištění nápravy stanoví 
Objednatel Zhotoviteli přiměřený náhradní časový termín odpovídající závažnosti a rozsahu 
porušení povinnosti, není-li stanoven Přílohou č. 1 této Smlouvy. Náklady na zajištění 
nápravy dle tohoto odstavce nese Zhotovitel.

6.9 Zjištěné nedostatky v zajišťování úklidu chodníků a v zajišťování zimní schůdnosti chodníků 
budou zaznamenány do Pracovního deníku.

6.10 Zajištění kvalifikace po dobu realizace předmětu této Smlouvy:

6.10.1 Zhotovitel a jeho poddodavatelé jsou po celou dobu trvání této Smlouvy povinni 
splňovat kvalifikaci bezprostředně související s předmětem plnění této Smlouvy, 
které byly prokázány v zadávacím řízení na Veřejnou zakázku.

6.10.2 Zhotovitel je současně povinen po celou dobu trvání této Smlouvy oznámit 
Objednateli jakoukoliv změnu v rámci splnění kvalifikace u sebe i u poddodavatele. 
Pokud po uzavření této Smlouvy dojde ke změně v rozsahu splnění kvalifikace na 
straně Zhotovitele či jeho poddodavatele, je Zhotovitel povinen takovou změnu 
oznámit Objednateli do sedmi (7) pracovních dnů ode dne, kdy tato změna nastala 
nebo kdy ji zhotovitel zjistil, a do deseti (10) pracovních dnů předložit Objednateli 
příslušný doklad o splnění kvalifikace.

6.10.3 Zhotovitel je povinen také na výzvu Objednatele mimo výše uvedenou povinnost 
uvedenou v tomto bodě předložit doklady prokazující splnění výše uvedené 
kvalifikace, a to do deseti (10) pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy ze 
strany Objednatele.

6.11 Poddodavatelé:

6.11.1 V příloze č. 4 této Smlouvy jsou specifikovány ty části předmětu plnění, které budou 
poskytovány poddodavateli Zhotovitele. Změnu poddodavatele je Zhotovitel 
oprávněn provést pouze se souhlasem Objednatele. Zhotovitel je povinen 
jakoukoliv změnu na pozici poddodavatele předem písemně oznámit Objednateli s 



*

tím, že tento poddodavatel splňuje všechny kvalifikační předpoklady v rozsahu, 
v jakém tuto kvalifikaci splňoval poddodavatel, jež byl tímto poddodavatelem 
nahrazen. Nový poddodavatel nahrazující poddodavatele uvedeného v nabídce 
Zhotovitele musí splňovat všechny kvalifikační předpoklady v takovém rozsahu, 
ve kterém byly Objednatelem požadovány v zadávacích podmínkách Veřejné 
zakázky a které splňoval poddodavatel uvedený v původní nabídce Zhotovitele na 
Veřejnou zakázku. Zhotovitel za nového poddodavatele doloží doklady o splnění 
jeho kvalifikačních předpokladů.

6.11.2 Objednatel je povinen se ve lhůtě sedmi (7) pracovních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení písemně vyjádřit, zda změnu poddodavatele povoluje či 
nikoliv. Pokud Zhotovitel předloží Objednateli v rámci změny poddodavatele 
doklady požadované v tomto bodě Smlouvy a Objednatel se nevyjádří ve 
stanovené lhůtě ke změně poddodavatele, má se za to, že Objednatel se změnou 
poddodavatele souhlasí.

7 Odpovědnost za škodu
7.1 Zhotovitel nese odpovědnost vůči Objednateli a třetím osobám za způsobenou škodu v 

rámci platných právních předpisů a této Smlouvy.

7.2 Zhotovitel se zavazuje k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci 
vzniklých škod.

7.3 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za škodu a není ani v prodlení, pokud k tomuto 
došlo výlučně v důsledku prodléní s plněním závazků druhé Smluvní strany nebo
v důsledku mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na 
vůli dané Smluvní strany dle § 2913 odst. 2 OZ.

7.4 Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného odkladu na 
mimořádné, nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli dané 
Smluvní strany bránící řádnému plnění této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k odvrácení a překonání mimořádných nepředvídatelných a 
nepřekonatelných překážek vzniklých nezávisle na vůli dané Smluvní strany.

7.5 Úhrada jakékoli smluvní pokuty nemá vliv na povinnost Zhotovitele nahradit Objednateli 
způsobenou škodu.

8 Smluvní pokuty
8.1 V případě neposkytnutí Služeb v termínech stanovených touto Smlouvu a jejími přílohami 

se Zhotovitel zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši

8.1.1 20.000 Kč za první (1.) až pátý (5.) den prodlení, za každý i započatý den prodlení;
8.1.2 50.000 Kč počínaje šestým (6.) dnem prodlení, a to za každý i započatý den 

prodlení.
Tento odstavec se nepoužije pro Služby zajišťování schůdnosti chodníků v zimním 
období.

8.2 Zhotovitel se zavazuje v případě nedodržení časového termínu pro zahájení zajišťování 
schůdnosti chodníků v zimním období nebo v případě nedodržení náhradního časového 
termínu pro dokončení zajišťování schůdnosti chodníků v zimním období zaplatit



*

Objednateli smluvní pokutu ve výši 15.000 Kč za každou hodinu prodlení. V případě 
nedodržení časového termínu pro zajištění úklidu posypového materiálu po skončení 
zimního období nebo do termínu dle pokynu Objednatele se Zhotovitel zavazuje 
Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý započatý den prodlení. 
Náhradní časový termín bude stanoven zápisem do Pracovního deníku.

8.3 Pro případ porušení povinnosti Zhotovitele udržovat pojištění odpovědnosti za škody 
způsobené třetí osobě po celou dobu trvání Smlouvy dle čl. 9.1 této Smlouvy sjednávají 
Smluvní strany smluvní pokutu ve výši 300.000 Kč.

8.4 V případě porušení povinnosti stanovené v čl. 13.5 této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč.

8.5 V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů Objednateli dokládajících 
splnění povinnosti Zhotovitele dle čl. 6.10 nebo 6.11 této Smlouvy, je Zhotovitel povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každé jednotlivé porušení 
povinností dle čl. 6.10 nebo 6.11 této Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až do 
splnění této povinnosti.

8.6 Objednatel je oprávněn kdykoli provést zápočet svých pohledávek za Zhotovitelem 
vzniklých v souladu s tímto čl.8 proti jakýmkoli i budoucím a v daném okamžiku nesplatným 
pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, zejména pohledávkám na uhrazení Ceny 
Služeb.

9 Pojištění
9.1 Zhotovitel prohlašuje, že má sjednané pojištění odpovědnosti za škody způsobené 

Zhotovitelem třetí osobě při výkonu podnikatelských činností v minimální výši 10.000.000 
Kč. Zhotovitel je povinen udržovat toto pojištění v platnosti minimálně v rozsahu 
požadovaném touto Smlouvou, tj. nejméně ve výši 10.000.000 Kč po celou dobu plnění 
této Smlouvy. Doklad o pojištění Zhotovitele je uveden v příloze č. 7 této Smlouvy.

9.2 Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného, k 
omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše pojistného v pojištění 
nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti původnímu stavu, je 
Zhotovitel povinen učinit příslušná opatření tak, aby bylo zachováno pojištění odpovědnosti 
dle čl. 9.1 této Smlouvy.

10 Kontaktní osoby a komunikace Smluvních stran
10.1 V záležitostech týkajících se této Smlouvy jsou oprávněni jednat za Objednatele:

10.1.1 ve věcech smluvních: Bc. Martin Pecánek, mobil: 

10.1.2 ve věcech technických: Ing. Jiří Procházka, mobil: 

10.2 V záležitostech týkajících se této Smlouvy jsou oprávněni jednat za Zhotovitele:

10.2.1 ve věcech smluvních: Ing. Petr Machanský, mobil: 

10.2.2 ve věcech technických:



*

10.2.3 pohotovostní telefonická linka Zhotovitele: 

10.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím oprávněných 
osob, pověřených zaměstnanců nebo statutárních orgánů, popřípadě členů statutárních 
orgánů Smluvních stran.

10.4 Písemnost, která má být dle této Smlouvy doručena druhé Smluvní straně, musí být 
doručena buď osobně, prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronicky. V 

případě, že taková písemnost může mít přímý vliv na účinnost této Smlouvy, musí být 
doručena buď osobně, nebo prostřednictvím držitele poštovní licence do sídla této Smluvní 
strany zásilkou doručovanou do vlastních rukou.

11 Záruky
11.1 Veškeré vady v poskytnutém předmětu plnění dle této Smlouvy je Objednatel povinen 

uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil. Reklamace a stížnosti 
musí být Objednatelem neprodleně zaznamenány do Pracovního deníku (který bude
v podstatných náležitostech odpovídat stavebnímu deníku), anebo sděleny kontaktní osobě 
Zhotovitele, a to písemnou formou obsahující specifikaci zjištěné vady předmětu Smlouvy. 
Oprávněné nedostatky a vady zaznamenané Objednatelem do Pracovního deníku či 
sdělené kontaktní osobě Zhotovitele, je Zhotovitel povinen neprodleně a zdarma odstranit, 
nebude-li mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak.

11.2 Zhotovitel je povinen pravidelne1 kontrolovat případné zápisy v Pracovním deníku tak, aby 
na ně mohl řádně a včas reagovat.

11.3 Zhotovitel je povinen vytýkané vady či nedostatky Služeb odstranit ve lhůtách 
specifikovaných v příloze č. 1 této Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak.

11.4 Po odstranění vytknutých vad či nedostatků Služeb provede Zhotovitel v tomto smyslu 
rovněž zápis do Pracovního deníku.

11.5 Déle trvající neodstraněné nedostatky, již zaznamenané do Pracovního deníku či sdělené 
kontaktní osobě Zhotovitele, budou Zhotoviteli písemně oznámeny doporučeným dopisem 
a poskytovatel je bude povinen odstranit do 24 hodin po jeho obdržení. Pokud již není 
možné vadu odstranit, je Zhotovitel povinen poskytnout Objednateli slevu z měsíčně 
fakturované částky za plnění předmětu této smlouvy, a to ve výši 20 % této částky. Za 
případnou škodu způsobenou Objednateli vadami odpovídá Zhotovitel.

11.6 Smluvní strany se výslovně dohodly, že Zhotovitel je jediným garantem plnění smlouvy a 
na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. Zhotovitel se zavazuje zajistit, že 
případní poddodavatelé budou jimi prováděné části plnění provádět v souladu se všemi 
podmínkami této Smlouvy.

12 Ustanovení o vzniku a zániku Smlouvy
12.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu osobami oprávněnými jednat za Smluvní 

strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 



*

registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o 
registru smluv“). Uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

12.2 Tato Smlouva může být ukončena:

12.2.1 na základě písemné dohody Smluvních stran, jejíž součástí je i vypořádání 
vzájemných dluhů a pohledávek;

12.2.2 písemným odstoupením od Smlouvy v případech uvedených v této Smlouvě; 
odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé Smluvní straně;

12.2.3 písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele.

12.3 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že:

12.3.1 Zhotovitel je v prodlení s poskytováním Služeb po dobu delší než tři (3) dny a 
nezjedná nápravu ani do dvou (2) dnů od doručení písemného oznámení 
Objednatele o takovém prodlení; nebude-li Objednatelem stanovena delší Ihúta 
k nápravě v souladu s 1978 OZ;

12.3.2 Zhotovitel poruší Smlouvu podstatným způsobem dle § 2002 OZ. Za podstatné 
porušení Smlouvy se pro účely Smlouvy považuje zejména případ, kdy:
i. Zhotovitel opakovaně plní závazek založený touto Smlouvou v rozporu s touto 

Smlouvou, se zadávacími podmínkami Veřejné zakázky nebo v rozporu s 
pokyny Objednatele;

ii. Zhotovitel opakovaně poruší některou z povinností dle této Smlouvy nebo dle 
platných předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména orgánů 
státní správy, které je povinen při plnění závazku založeného touto Smlouvou 
dodržovat;

íii. Zhotovitel pozbude jakékoliv oprávnění vyžadované právním i předpisy pro 
provádění činnosti, k níž se zavazuje touto Smlouvou;

12.3.3 Zhotovitel byl pravomocně odsouzen za některý z trestných činů uvedených v 
ustanovení § 7 zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, 
ve znění pozdějších předpisů;

12.3.4 Vůči majetku Zhotovitele je vedeno insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek 
Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs 
zrušen proto, že majetek Zhotovitele je zcela nepostačující nebo byla zavedena 
nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

12.3.5 Zhotovitel poruší povinnosti stanovené v čl. 6.10 této Smlouvy nebo poruší 
povinnosti stanovené v čl. 6.11 této Smlouvy;

12.3.6 Poruší-li Zhotovitel povinnosti stanovené v čl. 9 této Smlouvy;
12.3.7 Poruší-li Zhotovitel povinnosti stanovené v čl. 13.5 této Smlouvy.

12.4 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Objednatel je v prodlení s 
placením ceny za poskytované Služby Zhotoviteli a toto prodlení trvá po dobu delší než 
třicet (30) dnů po písemném upozornění a Objednatel nezjedná nápravu ani do patnácti 
(15) dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele o takovém prodlení.

12.5 Smluvní strany výslovně vylučují možnost použití ustanovení § 2004 odst. 1 OZ
na právní vztahy z této Smlouvy, přičemž sjednávají, že od této Smlouvy lze odstoupit 
pouze s účinky do budoucna. V případě odstoupení od této Smlouvy nebudou mít



Smluvní strany povinnost vrátit si plnění, které bylo poskytnuto před odstoupením od této 
Smlouvy.

12.6 Vypovědět tuto Smlouvu může Objednatel kdykoliv i bez udání důvodu. Výpovědní 
doba v takovém případě činí tři (3) měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi Zhotoviteli. Výpověď Smlouvy se nedotýká 
závazků Smluvních stran vyplývajících z této Smlouvy, které byly ke dni skončení 
výpovědní lhůty splněny.

12.7 Předčasné ukončení nemá vliv na ta práva a povinnosti Smluvních stran, u nichž
z jejich povahy či kontextu této Smlouvy vyplývá, že mají zůstat v účinnosti i po dni 
ukončení účinnosti Smlouvy nebo mají vzniknout ke dni ukončení účinnosti.

13 Závěrečná ustanovení
13.1 Právní vztahy vzniklé z této Smlouvy se řídí platnými a účinnými právními předpisy 

České republiky, zejména OZ.

13.2 Obě Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. Zhotovitel souhlasí s 
uveřejněním Smlouvy, jakož i s uveřejněním výše skutečně uhrazené ceny za plnění 
této Smlouvy v souladu s ustanovením § 219 ZVZ, resp. v souladu se Zákonem o 
registru smluv.

13.3 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy.

13.4 Všechny spory, které vzniknou z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní
a které se nepodaří vyřešit přednostně smírnou cestou, budou rozhodovány obecnými 
soudy v souladu s ustanoveními zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, 
ve znění pozdějších předpisů.

13.5 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele provádět 
jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli ani převést na třetí osobu jakoukoli 
pohledávku za Objednatelem vzniklou na základě této Smlouvy. Toto omezení trvá
i po ukončení trvání této Smlouvy. K přechodu práv a povinností z této Smlouvy 
dochází v případech stanovených právními předpisy.

13.6 V případě, že jakékoli ujednání této Smlouvy je či se v budoucnu stane neplatným, 
nicotným, neúčinným nebo nevymahatelným, zůstávají ostatní ujednání této Smlouvy 
v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového neplatného, nicotného, neúčinného či 
nevymahatelného ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, 
nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se pro 
takový případ zavazují nahradit neplatné, nicotné, neúčinné nebo nevymahatelné ujednání 
této Smlouvy jiným ujednáním, které svým obsahem, účelem a smyslem odpovídá nejlépe 
původnímu ujednání a této Smlouvě jako celku. V této souvislosti se Smluvní strany 
zavazují v dobré víře a účinně jednat za účelem dosažení dohody o takovém nahrazení 
neplatného, nicotného, neúčinného či nevymahatelného ujednání a uzavřít k tomu potřebný 
dodatek k této Smlouvě.

13.7 Tato Smlouva může být měněna pouze dodatky k této Smlouvě v písemné formě, přičemž 



*

tyto dodatky musí být vzestupně číslovány a podepsány oběma Smluvními stranami.

13.8 Tato Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

13.9 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace plnění

Příloha č. 2: Ceník Služeb

Příloha č. 3: Vymezení úklidu chodníků a soupis odpadkových košů a zásobníků na
úklidové sáčky

Příloha č. 4: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 5: Pojistná smlouva o pojištění odpovědnosti

13.10 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že si tuto Smlouvu řádně přečetla, jejímu obsahu 
plně porozuměla, že tato Smlouva je projevem její pravé a svobodné vůle a na důkaz 
svého souhlasu s obsahem této Smlouvy připojuje její oprávněný zástupce níže svůj 
vlastnoruční podpis.

V dne 1 9 'IV 2020 v dne '  

Městská část Praha 10 AKROP s.r.o.

Podpis:
Jméno: Bc. Martin Pecánek
Funkce: vedoucí odboru životního prostředí a 
územního rozvoje

Jméno: Ing. Petr Machanský 
Funkce: prokurista společnosti

62



Příloha č. 1

Specifikace požadovaného plnění - oblast C Malešice
Předmětem veřejné zakázky je zajišťování činností spojených s úklidem veřejných prostranství formou 
zametání a strojového čištění chodníků, zimní údržbou chodníků, úklidem psích exkrementů z veřejných 
ploch, svozem vybraných odpadkových košů a úklidem černých skládek z veřejných ploch. Místem plnění 
této veřejné zakázky je území Městské části Praha 10, oblast Malešice. Vymezení úklidu chodníků a 
soupis odpadkových košů a zásobníků na úklidové sáčky je uveden v této příloze zadávací dokumentace.

Nastavený rozsah úklidu zahrnuje výměru chodníků pro letní a zimní úklid chodníků, výměru chodníků 
pro úklid psích exkrementů, výměru chodníků pro splach a soupis svážených odpadkových košů se 
zásobníky na úklidové sáčky. V průběhu následujícího smluvního vztahu, uzavřeného s vybraným 
dodavatelem, může docházet ke změnám jak ve výměrách jednotlivých ploch, počtu odpadkových košů, 
tak i v četnostech prováděných prací a to jak jejich zvýšením, nebo i jejich snížení nebo dočasnému 
vyjmutí z běžné údržby po dobu oprav a rekonstrukcí.

1. Úklid chodníků

Předmětem činnosti je na přidělených plochách provádět úklid chodníků těmito základními úkony:

• běžný úklid - čištění chodníků (mimo období zajišťování zimní schůdnosti)

• odstraňování černých skládek

• splachování chodníků

• odstraňování travin a plevelů

Rozsah činnosti #

Úklid probíhá v celé šířce chodníků. V této příloze jsou uvedeny výměry jednotlivých uklízených úseků 
v m2 a to bez ohledu na průběžné zábory v důsledku parkujících automobilů. Ktéto skutečnosti je ale 
nutné přihlédnout při výpočtu jednotkové ceny. Z tohoto pohledu je vhodná prohlídka místa plnění 
zakázky.

Úklid zahrnuje:

• strojní a ruční odstraňování všech viditelných nečistot včetně psích exkrementů, listí, výrazných 
prachových nánosů a ostatních předmětů z chodníků, včetně ručního metení mezi automobily a 
pod automobily parkujících na chodnících, tedy bude-li to technicky možné,

• odstraňování travin, plevelů a ostatních náletových rostlin nebo keřů prorůstajících v dlažbě, 
kolem sloupů, zábradlí, dopravních značek, obrubníků, při domech atd.,

• vysbírání odpadků z rabátek stromů a zelených pásů (bez ohledu na jejich šířku), které jsou 
nedílnou součástí chodníků (tyto plochy jsou součástí výměr chodníků uvedených v této příloze),

• strojní a ruční odstraňování všech viditelných nečistot z vozovek přiléhajících k chodníkům 
v šířce jednoho metru, včetně ručního metení mezi automobily a pod automobily, bude-li to 
technicky možné, tato činnost není zahrnuta ve výměrách uvedených v této příloze. Tento úklid 
bude probíhat ve stejných dnech jako přilehlé plochy chodníků, tedy v intervalu 5x, lx týdně 
nebo 2x denně. Je nutno brát v potaz, že úklid nikdy nemůže probíhat v plném rozsahu, tedy 
teoreticky v rozmezí cca 91 km2 za jeden kompletní úklid, protože prostor vozovky je „blokován" 
parkujícími vozidly, a tedy znepřístupněn.

• vymetání prostoru citybloků přiléhajících k chodníkům nebo ostrůvkům přechodu pro chodce, 
tato činnost není zahrnuta ve výměrách uvedených v této příloze,

1



• odstraňování znečištění a drobných odpadů přepadlých z kontejnerů a popelnic umístěných na 
chodnících včetně ukládání odpadů zpět do kontejnerů a popelnic v rámci úklidu chodníků.

Součástí úklidu je strojový splach vybraných ulic dle předem daného harmonogramu v období od 1.4. do 
30.9. běžného kalendářního roku s četností lx za 14 dní. Bez ohledu na šířku chodníku bude splach 
proveden jedním průjezdem kropícího stroje. Splach bude proveden v šířce minimálně 1,5 m.

Strojové čištění vybraných chodníků bude probíhat v četnosti 5 x týdně.

Úklid bude probíhat v době od 6,00 do 14,00 hod., kvalita provedeného úklidu bude denně společně 
kontrolována zástupcem zadavatele i dodavatele. O provedené kontrole bude každý den vyhotoven 
písemný zápis, ve kterém budou uvedeny případné nedostatky. Zjištěné nedostatky budou odstraněny 
novým plněním prováděného úklidu bez navýšení ceny za provedený úklid, a to nejpozději do 24 hodin 
od zjištění. Úklid nebude prováděn v době, kdy probíhá zajišťování zimní schůdnosti chodníků. Pro výkon 
společné kontroly úklidu se zástupcem zadavatele bude v každý den provádění úklidu k dispozici 
odpovědný pracovník. Za tímto účelem bude ze strany dodavatele vyčleněno vozidlo.

Pracovníci a úklidové stroje budou vybaveny názvem společnosti a informací o zadavateli (název, znak, 
doprovodný text). Úklidové stroje budou vybaveny GPS zařízením a aplikace GPS bude zpřístupněna 
zadavateli pro provádění kontroly.

Dodavatel zajistí úklid daných ulic a splach chodníků v četnosti specifikované v této příloze zadávací 
dokumentace.

Odstraňování odpadů z úklidu bude probíhat na náklady dodavatele v souladu s příslušnými právními 
předpisy.

Bilance chodníků pro zajišťování úklidu

• Četnost úklidu: 5x týdně 120 825,852 m2 

lx týdně :.........203 256,189 m2

lx týdně neděle  5 043,887 m2

2 x denně 1 284,5 m2

Přepočtená délka chodníků ke splachování: 28,959 km -jedno kropení (šířka kropení min. 1,6 m)

2. Odstraňování psích exkrementů strojovou mechanizací

Předmět činnosti

Za účelem, zvýšení kvality a rychlosti údržby chodníků a přilehlých ploch zeleně bude zajištěno 
odstraňování psích exkrementů a drobných odpadků použitím strojové mechanizace s integrovaným 
vysavačem.

Celková výměra chodníků v kilometrech včetně četnosti úklidu je uvedena v této příloze zadávací 
dokumentace. Šířka uklízeného prostoru je min. 3,5 m, toto neplatí u chodníků se šířkou pod tuto 
hranici. V těchto případech bude uklizena celková šířka chodníku.

Rozsah činnosti

• Odstraňování psích exkrementů z chodníků zařazených do běžného úklidu chodníků včetně 
přilehlých travnatých ploch a uličních rabátek v dosahu integrovaného vysavače.

• Odstraňování drobných odpadků typu nedopalků z hůře dostupných míst, např. pod lavičkami, 
podél obrubníků apod.



• Zajištění úklidu v četnosti 5x, 3x nebo 2x týdně využitím úklidových strojů v době od 7,00 do 
15,00 hod.

Úklid nebude prováděn v době, kdy probíhá zajišťování zimní schůdnosti chodníků.

Pracovníci a úklidové stroje budou vybaveny názvem společnosti a informací o zadavateli (název, znak, 
doprovodný text). Úklidové stroje budou vybaveny GPS zařízením a aplikace GPS bude zpřístupněna 
zadavateli pro provádění kontroly.

Odstraňování odpadů z úklidu bude probíhat na náklady dodavatele v souladu s příslušnými právními 
předpisy.

Zjištěné nedostatky budou odstraněny novým plněním prováděného úklidu bez navýšení ceny za 
provedený úklid, a to nejpozději do 24 hodin od zjištění.

BH a nce chod níků pro zajišťování úkl i du psích exkrementů

• Četnost úklidu: 5x týdně 5,452 km

3x týdně 41,355 km

2x týdně 45,396 km

3. Zajišťování zimní schůdnosti chodníků.

Vymezení chodníků

Podrobné vymezení chodníků je obsaženo v této příloze zadávací dokumentace.

Předmět činnosti
a

Předmětem činnosti je na přidělených plochách provádět zajišťování zimní schůdnosti chodníků na 
území Městské části Praha 10:

• shrnování sněhu

• posyp inertním materiálem

• odstraňování zmrazků

• úklid posypového materiálu dle pokynu zadavatele

• úklid posypového materiálu po skončení zimního období

Způsob zajištění činností při zajišťování zimní schůdnosti chodníků - hlavní povinnosti dodavatele:

V průběhu zimního období od 1.11. daného kalendářního roku do 31.3. roku následujícího bude 
zajišťována schůdnost odstraňováním sněhu a náledí a posypem u chodníků uvedených v této příloze 
zadávací dokumentace, a to denně. Odstraňování sněhu a náledí včetně posypu zdrsňujícím materiálem 
bude prováděno v souladu s požadavky a v termínech dle vyhlášky hl. m. Prahy č. 39/1997, o schůdnosti 
místních komunikací, v platném znění, a dalších právních předpisů.

Rozdělení úklidu dle pořadí údržby:

• úklid chodníků zařazených do 1. poradí údržby bude zahájen nejpozději do jedné hodiny po 
zjištění závady ve schůdnosti; úhrnná doba trvání úklidu nepřesáhne 5 hodin od zjištění závady.

• úklid chodníků zařazených do 2. pořadí údržby bude zahájen po ukončení odstraňování závad na 
1. pořadí; úhrnná doba trvání úklidu nepřesáhne 3 hodiny od odstranění závad ve schůdnosti 1. 
pořadí.

3



Za zjištění závady ve schůdnosti bude považováno v době od 6:00 do 20:00 její oznámení určeným 
zaměstnancem zadavatele na zřízenou pohotovostní telefonickou linku dodavatele (tato linka bude 
sloužit též pro hlášení závad), nejpozději však konec hodiny, ve které skončil spad sněhu, a v době od 
20:00 do 6:00 následujícího dne konec hodiny, ve které skončil spad sněhu. Čas zjištění závady ve 
schůdnosti a jejího odstranění je dodavatel povinen zaznamenat do pracovního deníku. V případě sporu 
o čas zjištění závady ve schůdnosti jsou strany oprávněny obrátit se na meteorologickou službu, příp. na 
jiný subjekt, za účelem vyjasnění sporného časového okamžiku.

V rámci provádění zimní schůdnosti musí být zajištěn přístup na přechody pro chodce a nesmí dojít 
k jejich následnému znepřístupnění při shrnování sněhu na chodnících.

Odstraňování zmrazků bude prováděno v šíři chodníku dle vyhlášky hl. m. Prahy č. 39/1997, o schůdnosti 
místních komunikací, v platném znění, a dalších právních předpisů s následným ponecháním v 
hromadách na okraji chodníku při vozovce, přičemž nesmí být zataraseny přechody pro chodce přes 
vozovky.

Dodavatel je při zajišťování zimní schůdnosti chodníků dále povinen:

• zajistit pohotovostní telefonní linku pro oznámení započetí úklidu a hlášení závad, dále non-stop 
pohotovost a dle požadavku zadavatele i výjezd v nočních hodinách (v době od 20:00 do 6:00 
hod.);

• vyhotovit a dodržovat itinerář prováděného úklidu, a vést pracovní deník pro zaznamenávání 
veškerých výjezdů;

• zajistit odpovědného pracovníka pro výkon společné kontroly úklidu se zástupcem zadavatele 
v každý den provádění úklidu. Za tímto účelem bude ze strany dodavatele vyčleněné vozidlo.

Zadavatel si v případě kalamitního stavu vyhrazuje právo na operativní změnu harmonogramu při 
zajišťování schůdnosti, a to s ohledem na nejvíce postižené lokality a na plochy se zvýšeným rizikem 
vzniku úrazů.

Posypový materiál z chodníků bude odstraněn po skončení zimního období v nejbližším možném 
termínu (nejpozději do 15. dubna; úklid chodníků 1. pořadí bude proveden nejpozději do 10. dubna) 
nebo do 10 dnů od zadání požadavku zadavatele (úklid chodníků 1. pořadí nejpozději do 7 dnů od zadání 
požadavku zadavatele). Nákup a následná likvidace posypového materiálu bude provedena na náklady 
dodavatele.

Dodavatel vybaví pracovníky a úklidové stroje názvem společnosti a informací o zadavateli (název, znak, 
doprovodný text); a vybaví všechny používané úklidové stroje GPS zařízením a zpřístupní GPS aplikaci 
zadavateli pro provádění kontroly.

Zjištěné nedostatky při zajišťování zimní schůdnosti chodníků je dodavatel povinen odstranit do 2 hodin 
od zjištění. Závady v zimní schůdnosti budou nahlášeny telefonicky na pohotovostní linku dodavatele a 
následně budou také zaznamenány do pracovního deníku.

Bilance chodníků pro zajišťování zimní schůdnosti chodníků

• Zajišťování schůdnosti v zimním období: 40,241 km - jeden zásah (ošetřovaná šířka chodníku je 
min. 1,5 m, v případě odstraňování posypu min. 3,5 m)

• Výměra chodníků zařazených do 1. pořadí úklidu: 40,241 km

4. Svoz odpadkových košů a doplňování úklidových sáčků

Předmět činnosti

Předmětem činnosti je vývoz odpadkových košů umístěných v ulicích městské části a doplňování 
zásobníků sáčky na sběr psích exkrementů.

4



Rozsah činnosti

• Vývoz odpadkových košů v počtu v pracovních dnech 33 ks a 23 ks v neděli včetně úklidu 
přepadlých odpadků a znečištění v okolí 1 metru všemi směry od koše.

• Doplnění (včetně nákupu) plastových úklidových sáčků na sběr psích exkrementů do zásobníků u 
odpadkových košů. Typ sáčku: blokový trhací; rozměr cca 200 x 300 mm; materiál - mikroten; 
s otvory pro zavěšení v zásobníku; barva a potisk dle domluvy se zadavatelem.

• Vývoz všech odpadkových košů uvedených v této příloze bude probíhat 3 x týdně (pondělí, 
středa, pátek). Doplňování zásobníků úklidovými sáčky bude probíhat v intervalu 2 x týdně 
(pondělí, pátek). Jedno doplnění představuje vložení sady s 50 ks sáčků. Vývoz košů a doplňování 
zásobníků bude probíhat v době od 7,00 do 15,00 hod. Nedělní vývoz košů se týká nádob 
uvedených v této příloze.

• Zajištění opravy nebo výměny odpadkového koše, sloupku koše nebo zásobníků na úklidové 
sáčky (referenční typ koše: koš DINOVA; referenční typ koše a zásobníku: komplet DINOVA) dle 
pokynu zadavatele.

Soupis odpadkových košů a zásobníků na úklidové sáčky je uveden v této příloze zadávací dokumentace.

Odstraňování odpadů z odpadkových košů bude probíhat na náklady dodavatele v souladu s příslušnými 
právními předpisy.

Zjištěné nedostatky budou odstraněny novým plněním prováděného úklidu bez navýšení ceny za 
provedený úklid, a to nejpozději do 15 hodiny druhého dne od zjištění.

Pracovníci a svozová vozidla budou vybavena názvem společnosti a informací o zadavateli (název, znak, 
doprovodný text). Úklidové stroje budou vybaveny GPS zařízením a aplikace GPS bude zpřístupněna 
zadavateli pro provádění kontroly.

5. Úklid černých skládek z veřejných ploch

Předmět činnosti

Odstranění černých skládek zjištěných na veřejně přístupných plochách Prahy 10. Úklid bude prováděn 
na základě pokynu odpovědných pracovníků MČ Praha 10, a to nejpozději do 5 kalendářních dnů od 
zadání požadavku.

Způsob provádění úklidu černých skládek: Zástupce městské části kontaktuje dodavatele služby 
(elektronicky nebo telefonicky) o výskytu černé skládky s konkrétní lokací a charakterem odpadu.
Před samotným úklidem provede dodavatel fotodokumentaci skládky a stejně tak po vlastním úklidu. 
Tato dokumentace bude předána zástupci městské části (v elektronické podobě) nejpozději do tří dnů 
po provedení úklidu. Součástí fotodokumentace bude i fotografie naplněného kontejneru s odpadem 
pocházejícího z úklidu skládek, před předáním v zařízení na odstranění odpadu.

Se shromážděným odpadem musí být nakládáno v souladu s předpisy v oblasti nakládání s odpady, 
především zákonem č. 185/2001 Sb. o odpadech, v platném znění. Odpady je nutné předat k dalšímu 
dotřídění. Uložení odpadu bude dokladováno potvrzením od oprávněného zařízení k využívání, 
odstraňování, sběru nebo výkupu odpadu. Z tohoto dokumentu bude zejména zjistitelné množství 
odpadu v tunách, druh odevzdaného odpadu, datum a čas odevzdání, SPZ vozidla, provozovatel vozidla. 
Odpad z úklidu bude předán v den provedení úklidu, nejpozději do druhého pracovního dne po 
provedení úklidu.

Požadované doklady: oprávnění nakládat s odpady a to včetně nebezpečných.

5



Pracovníci a úklidová vozidla budou vybaveni názvem společnosti a informací o zadavateli (název, znak, 
doprovodný text).

Řešení nedostatků při zajišťování čistoty

Zjištěné nedostatky při zajišťování čistoty je dodavatel povinen odstranit v přiměřeném náhradním 
časovém termínu viz předcházející články. Při kontrolní činnosti můžou být zjištěny i jiné nedostatky, 
např. neodvezení odpadu z úklidu, nezajištění strojového čištění či splachu v plném rozsahu, neoznačení 
pracovníků apod. Zde bude stanoven zadavatelem náhradní termín plnění odpovídajícím závažnosti a 
rozsahu porušení povinnosti. Tyto závady a termín nápravy budou zaznamenány do pracovního deníku. 
Časové rozpětí k zajištění nápravy pak bude v rozmezí 2-24 hodin od záznamu do pracovního deníku.

Veškeré práce prováděné dodavatelem v oblasti zajišťování čistoty musí být vždy po jejich ukončení 
převzaty zadavatelem a potvrzeny v pracovním deníku. Teprve po jejich převzetí je možno tyto práce 
fakturovat.



r

Příloha č. 2
Ceník úklidu chodníků - oblast C Malešice

činnost měrná jednotka
cena za měrnou jednotku bez
DPH

Úklid chodníků
Běžný úklid - čištění chodníků m2 0,087

Splach chodníků m2 0,130
Odstraňování psích exkrementů mobilními vysavači

Úklid včetně odstranění odpadu m2 0,038
Zajišťování zimní schůdnosti
Shrnování sněhu s posypem m2 0,900

Samostatný posyp m2 0,900
Odstraňování zmrazků m2 0,900

Úklid posypu v průběhu zimního období m2 0,430
Úklid posypu po zimním období m2 0,680

Svoz odpadkových košů a doplňování úklidových sáčků
Vyprázdnění odpadkových košů s odvozem ks 18,900

Obsluha zásobníků - nákup a doplnění sáčků ks 1,150
Nákup odpadkového koše, typ DINOVA ks 2000,000

Nákup sloupku koše ks 500,000
Nákup zásobníků úklidových sáčků, typ DINOVA ks 800,000
Oprava odpadkového koše, sloupku či zásobníku hod. 500,000

Úklid černých skládek z veřejných ploch
Naložení, odvoz, roztřídění oopadu, dočištění prostoru hod. 240,000

Odstranění odpadu vyjma nebezpečných tuna 1500,000
Odstranění nebezpečných odpadu tuna 9000,000



Příloha č. 3

Vymezení úklidu chodníků a soupis odpadkových košů a zásobníků na úklidové sáčky

Malešice
1. Vymezení úklidu chodníků

četnost celkem m2

5 x týdně 120825,852

3 x týdně 0,000

1 x týdně 203256,189
lx týdně neděle 5043,887
2 x denně metro Strašnická 1 284,500

celkem oblast 330410,428

10 x týdně(2x denně)
ulice úsek m2

Starostrašnická okolí metra Strašnická 1284,5
celkem 10 x týdně 1284,5

úklid 5 x týdně

Ulice úsek m2
Černokostelecká Vinohradská - Lifnuzská 5100
Dubečská 7155,443
Gutova 3583,36
Káranská 5045,585
Ke Strašnické 2406,866
Kolovratská 717,588
Kralická 1864,624
Krátká 3311,923
Limuzská 4483,876
Mrštíková 3026,042
Na Palouku 6462,514
Nad Primaskou 6462,514
Plaňanská 2920,488
Počernická 22494,369
Pod Rapidem 2222,716
Saratovská 2790,203
Starostrašnická 3759,387
Úvalská 4210,207
V Rybníčkách 5840,811
V Úžlabině 6453,325
V Olšinách Průběžná - Saratovská 8783,115
Věšínova 1181,684
Vinohradská 7492,828
Za Poštou 1423,626
Za Strašnickou vozovnou 1632,758

celkem 5 x týdně 120825,852

1



r

úklid 1 x týdně

ulice úsek m2
Bacháčkova 819,119
Bakalářská 963,134
Bečvářova 3626,133
Běchovická 1383,984
Blatovská 336,565
Božecká 1061,324
Brigádníků 8642,659
Břežanská 457,297
Bydžovského 1485,117
Cerhenická 2778,771
Černická 1173,993
Dětská 6374,312
Dobročovická 1264,641
Donatellova 586,36
Dvouletky 7682,397
Flájská 564,733
Foerstrova 1008,073
Heldova 210,253
Hostýnská 3796,609
Hřibská 1053,702
Hvozdnická 1871,637
Chládkova 887,15
Chotouňská 271,742
Chotutická 1042,67
Irkutská 1160,564
Izraelská 264,448
Janderova 1560,598
Jirenská 386,06
K Červenému dvoru 3403,191
K Rybníčkům 2592,958
Kampanova 494,764
Kaňkova 472,417
Kodicilova 472,417
Kolodějská 500,926
Kounická 4272,314
Krupská 3681,732
Kružberská 589,74
Lipecká 862,988
Malešická 4695,237
Malešické nám. 1295,978
Malínská 232
Michelangelova 977,931
Mirošovická 799,844
Mistrovská 1110,983
Na Třebešíně 4915,274

Na univerzitním statku 2544,593
Na Úseku 561,236

Na Vinici 1580,293

2



Na Výsluní 2634,003
Nad Kapličkou 1600,008
Nad Olšinami 2447,153
Nad Třebešínem 1. 78,168
Nad Třebešínem II. 78,239
Nad Třebešínem III. 162,992
Nad Úžlabinou 6205,146
Nad Vodovodem 7796,06
Nedvězská Nučická - Dubečská 361
Niederleho 1275,641
Nosická 4164,459
Novostrašnická 722
Nučická 8132,67
Okrajní 366,43
Ondřejovská 234,342
Oravská 1551,202
Ovčárská 1021,504
Pobořská 57,211
Pod Třebešínem 1576,72
Pod Hotelem 188,381
Pod Kapličkou 615,647
Pod Strašnickou Vinicí 1793,105
Pod Táborem 97,389
Pod Viktorkou 1955,491
Přistoupimská 1955,491
Raffaelova 673,045
Rektorská 2176,034
Révová 884,793
Rostoklatská 317,286
Sazečská 4757,658
Sečská 4855,79
Skřivanská 1151,816
Slapská 1354,365
Slunečná 2055,632
Solidarity 2560,386

spojka Bečvářova 156
Srbínská 1461,136
Strnadova 424,143
Světická 715,38
Svojetická 1769,41
Škvorecká 739,606
Štěchovická 4127,858
Tejnická 641,263
Tismická 634,328
Tomsova 526,822

Troilova 720,725

Třebohostická 1287,895
Tuchorazská 1859,272
Tuklatská 1038,578
Turnovského 2017,922

U Kombinátu 5224,754

U Krbu 4096,09

U Nových vil 1419,23



r

U Tvrze 3182,351
U Vesny 303,545
Útulná 2218,185
V Zátočce 912,94
Ve Stínu 1516,021
Vilová 1450,974
Voděradská 872,151
Vrátkovská 1580,92
Vrbčanská 1043,225
Vydrova 692,404
Vykáňská 996,856
Za Stadionem 1181,903
Za Třebešínem 427,144
Zalužanského 301,909
Žermanická 954,339
Žinkovská 132,792

celkem 1 x týdně 203256,189

Nedělní úklid chodníků

ulice úsek mz
Starostrašnická okolí metra Strašnická 1284,5
Starostrašnická od ul. Mrštíkova 3759,387

celkem neděle 5043,887

2. Vymezení splachu chodníků Malešice

ulice úsek km

Brigádníků 1,126
Černická 0,6
Černokostelecká Vinohradská - Limuzská 2,55

Dubečská 1,54

Gutova 1,234

Irkutská 0,434
K Červenému dvoru 1,394

Ke Strašnické 0,8

Kolovratská 0,598

Kounická 1,408

Krátká 0,886

Krupská 0,696

Limuzská Černokostelecká - Káranská 1,06

Na Palouku 1,038

Nad Primaskou 1,278

Počernická 3,4

Saratovská 0,882

Starostrašnická 1,12
Štěchovická 0,99

Turnovského 0,277

Úvalská 1,558

V Olšinách Průběžná - Solidarity 1,32

V Rybníčkách 1,056

4



Vinohradská
pravá strana U Vinohradského hřbitova - Černokostelecká - levá 
strana Pod Židovskými hřbitovy - Černokostelecká 0,48

Voděradská 0,228
Za Poštou 0,362
Za Strašnickou 
vozovnou

0,644

celkem km 28,959

3. Vymezení strojového úklidu psích exkrementů.

Úklid 5x týdně

ulice úsek km
Krátká 0,886
park Františka Suchého 0,38
park - Nad Primaskou všechny parkové cesty 0,74
Saratovská 0,882
Kralická 0,358
Za Poštou 0,362
Věšínova 0,254
Mrštíkova 0,718
Starostrašnická 0,872

. ...... ... celkem km 5,452

Úklid 3x týdně

ulice úsek km
Nad Primaskou 1,11
Pod Rapidem 0,286
Nad Olšinami 0,674
Vilová 0,906
U Nových vil 0,678
V Olšinách Pod Rapidem - Solidarity, vč. Jiráskovy aleje 2,04
U Vesny 0,13
Černokostelecká Starostrašnická - Solidarity 1,4
park - Strašnická 0,24
park - Gutova 1,5
park - Na Palouku 0,611
park - Solidarity 0,385
park - V Olšinách 0,68
Za Strašnickou 
vozovnou Krátká - Nad Primaskou 0,32

Gutova K Rybníčkům - Průběžná 0,864

Srbínská 0,644

Svojetická 0,24

Ke Strašnické 0,8

park - Světická - Nučická 0,2

park Ivana Jilemnického 0,701

Bečvářova 1,6

Pod hotelem 0,204

Káranská 1,254



Káranská - Počernická cesty v zeleni 0,9
Limuzská 0,52
Na Palouku Černokostelecká - U Krbu 1,038
Plaňanská 0,32
Počernická 3,4
Božecká 0,222
Bydžovského 0,221
Cerhenická 0,765
Hostýnská 0,837
Hřibská 0,272
Chotouňská 0,27
Chotutická 0,292
Lipecká 0,238
Malešické nám. 0,255
Na Třebešíně 0,799
park Jiřího Karena 0,62
Malešický park 2,72
Nad Úžlabinou vč. parkové cesty 1,139
Nad Vodovodem 1,26
Pobořská včetně cesty v parčíku 0,135
Slunečná 0,788
Troilova 0,425
U Krbu 1,294
Útulná 0,668
Skřivanská 0,31
Nučická 1,086
Nučická spojka 2 x 0,3
Krupská 0,696
Kolovratská 0,598
Voděradská 0,25
Dubečská 1,25

... ! .......... >............. ........... : celkem km 41,355

Úklid 2x týdně

ulice úsek km
Irkutská 0,434
Vinohradská Starostrašnická - Počernická 0,832
K Červenému dvoru 1,394
Kodicilova 0,204
Malešická 2,236
Na Úseku 0,204
Nad Kapličkou Slunečná - Na Třebešíně 0,33
Okrajní 0,102
Pod Třebešínem 0,476
Pod Kapličkou 0,228
Pod Viktorkou 0,204
Zalužanského 0,136
Světická 0,169
V Rybníčkách 1,056
Brigádníků 1,126

Dětská 1,22

Dobročovická 0,622

6



Donatellova 0,272
Dvouletky 1,72
Flájská 0,508
Foerstrova 0,308
K Rybníčkům 0,844
Kružberská 0,386
Kolodějská 0,222
Michelangelova 0,66
Mirošovická 0,35
Nosická 0,4
Ondřejovská 0,119
Oravská 0,368
Raffaelova 0,17
Sečská 0,334
Slapská 0,492
Solidarity K Rybníčkům - Černokostelecká 1,1
Škvorecká 0,255
Štěchovická 0,99
Turnovského 0,277
U Kombinátu 0,599
V Olšinách Solidarity - Úvalská 1,106
Žinkovská 0,119
Žermanická 0,148
Novostrašnická 0,28
Úvalská 1,54
Černokostelecká Solidarity - Dřevčická 1,8
Bacháčkova 0,43
Bakalářská * 0,4
Heldova 0,5
Chládkova 0,544
Kampanova 0,306
Mistrovská 0,39
Na Univerz, statku 0,576
Niederleho Podle Trati - Heldova 0,145
Ovčárská vč. parku 0,534
Pod Strašnickou vinicí 0,495
Přistoupimská 0,34
Plaňanská 0,153
Plaňanská - Ovčárská cesty v zeleni, vnitrobloky, prostory hřišť 1,12
Rektorská 0,325
Révová 0,424
Tuchorazská 0,153
Běchovická 0,595
Blatovská 0,224
Na Výsluní Ve Stínu - Na Palouku 0,722
park - V Úžlabině 0,66
V Úžlabině 0,909

Rostoklatská 2,92

Tismická 0,296
Břežanská 0,221

Kounická 1,408

Tejnická 0,42
Černická 0,6

7



Malínská 0,116
Tuklatská 0,376
Limuzská jedna strana 0,65
Na Vinici 0,744
Ve Stínu 0,468
Vrátkovská 0,302
Vykáňská 0,59

celkem km 45,396

4. Vymezení zajišťování zimní schůdnosti chodníků

č. ulice vymezení šíře 1,5 m

1 Dubečská K Rybníčkům - Kolodějská - levý chodník od Kolovratské 204

2 Gutova pravý chodník - od Průběžné 372

3 Káranská pravý chodník - od Cerhenické 997,5

4 Ke Strašnické Srbínská - Gutova - levý chodník od Srbínské + pravý od Kolovratské 1365

5 Limuzská Počernická - Káranská - pravý chodník od Počernické 177

6 Saratovská pravý chodník od Mrštíkova 531

7 Věšínova levý chodník od Starostrašnické 216

8 Za Straš, vozovnou pravý chodník od Krátké 477

9 Brigádníků Dětská - Solidarity - levý chodník od Dětské 424,5

10 Hostýnská Na Vinici - Počernická - pravý chodník od Na Vinici + chodník do Blatovské 360

11 Hostýnská Počernická - Útulná - levý chodník od Počernické 292,5

12 K Rybníčkům Ke Strašnické - Kolovratská - levý chodník od Ke Strašnické 268,5

13 Krupská Kolovratská - Voděradská - levý chodník od Kolovratské 163,5

14 Nad Olšinami levý chodník od V Olšinách + kolem parku 673,5

15 Skřivanská levý chodník od Nad Vodovodem + cesty a schody Ke Krbu 357

16 Srbínská Gutova - Svojetická - pravý chodní od Gutova 136,5

17 Tuklatská levý chodník od Černokostelecké 298,5

18 Černokostelecká spojovací chodník do ulice Tuklatská - kolem prodejny Albert 241,5

19 Turnovského pravý chodník od Brigádníků 438

20 U Tvrze pravý chodník od Malešického nám. 655,5

21 Útulná levý chodník od Hostýnské 288

22 Břežanská pravý chodník od Kounické 184,5

23 Kolovratská levý chodník od Ke Strašnické 171

24 Kralická levý chodník od Starostrašnické 271,5

25 Krátká levý chodník od Pod Rapidem 550,5

26 Mrštíkova Pod Rapidem - Starostrašnické - levý chodník od Pod Rapidem 591

27 Mrštíkova Starostrašnické - Saratovská - pravý chodník od Starostrašnické 175,5

28 Za Poštou obě strany 564

29 Bacháčkova pravá strana od Malešické 333

30 Bečvářova levá strana od Počernické 646,5

31 Bečvářova 4x spojovací chodník do ulice Dětská - od ulice Pod Hotelem 696

32 Běchovická levá strana od Na Palouku 447

33 Běchovická pravá strana od Révové po Hřibskou 163,5

8



34 Božecká 333

35 Bydžovského levý chodník od Počernické 330

36 Černická levý chodník od Černokostelecké 370,5

37 Dětská po zatáčku od Solidarity - levý chodník 226,5

38 Dvouletky Dětská - Turnovského - levý chodník od Dětské 526,5

39 Flájská V Rybníčkách - Sečská - pravý chodník 51

40 Chotutická pravý chodník od Nad Vodovodem + cesty a schody Ke Krbu 408

41 Izraelská pouze pravá strana od ul. Pod Židovskými hřbitovy po Pod Kapličkou 1042,5

42 Janderova pravý chodník od U Tvrze 556,5

43 Jirenská 120

44 Kampanova pravý chodník od Malešické 235,5

45 Kodicilova levý chodník od Káranské 303

46 Kolodějská levý chodník od Dubečské 210

47 Kounická levý chodník od Tuklatské 763,5

48 Lipecká levý chodník od Počernické 91,5

49 Malešická od aut. zastávky Univerzitní - pravý chodník od Dřevčické 277,5

50 Malešická levý chodník od Dřevčické 2076

51 Malešické nám. mimo okolí zastávky MHD 375

52 Malínská pravý chodník od Černokostelecké 106,5

53 Mirošovická pravý chodník od Úvalské + zatáčka do Michelangelovi 301,5

54 Mistrovská pravý chodník od Malešické 435

55 Na Třebešíně Nad Kapličkou - U Krbu 369

56 Na Úseku pravý chodník od Pod Třebešínem 141

57 Na Vinici pravý chodník od Na Palouku - Blatovská 553,5

58 Na Výsluní levý chodník od Na Palouku 754,5

59 Nad Kapličkou Slunečná - Na Třebešíne - levý chodník od Slunečné 253,5

60 Nad Kapličkou Na Třebešíně - Za Třebešínem - levý chodník od Na Třeběšíně 268,5

61 Nad Úžlabinou 208,5

62 Nad Úžlabinou od ul. Hostýnská k Počernické (včetně slepých částí) 742,5

63 Nad Úžlabinou od ul. Plaňanská po ul. V Úžlabině a chodník do ul. Ovčárská 720

64 Nedvězská Nučická - Dubečská 285

65 Nosická 600

66 Okraj ní levý chodník od Pod Kapličkou 157,5

67 Ondřejovská 178,5

68 Oravská pravý chodník od Solidarity 432

69 Pod Třebešínem levý chodník od Nad Vodovodem 402

70 Pod Hotelem 306

71 Pod Strašnickou vinicí levý chodník od Na Palouku 636

72 Pod Viktorkou levý chodník od K Červenému dvoru 121,5

73 Přistoupimská obě strany 510

74 Rektorská přístup od zastávky MHD k DD + druhá strana 210

75 Révová levý chodník od Na Výsluní 348

76 Rostoklatská levý chodník od Kounické 190,5

77 Sečská levý chodník od V Rybníčkách 348

78 Slapská pravý chodník od Štěchovické 331,5

9



79 Slunečná Běchovická - U Krbu - levý chodník od Běchovická 370,5

80 spojka Bečvářova 88,5

81 Strnadova U Tvrze - Vydrova - levý chodník od U Tvrze 202,5

82 Světická pouze jedna strana 331,5

83 Svojetická levý chodník od Srbínské 172,5

84 Škvorecká 382,5

85 Tejnická 630

86 Tismická 444

87 Tomsova 420

88 Troilova pravý chodník od Bydžovského 258

89 Troilova příjezdová komunikace do MŠ od ulice Kodicilova 73,5

90 Tuchorazská obě strany 229,5

91 U Kombinátu Brigádníků - Dvouletky - levý chodník od Brigádníků 204

92 U Kombinátu Dvouletky - Škvorecká 676,5

93 U Krbu
Na Třebešíně - Malešický park - obě strany + chodník podél parkoviště + 
spojovací cesty 865,5

94 U Nových vil V Olšinách - Nad Primaskou - pravý chodník od V Olšinách 376,5

95 U Nových vil Nad Primaskou - Krátká - obě strany 222

96 Vilová levý chodník od Pod Rapidem 663

97 Vrátkovská obě strany 750

98 Vykáňská levý chodník od Kounické 298,5

99 Zalužanského levý chodník od Káranské 117

100 Názovská levý chodník od Počernické 330

101 Janýrova pravý chodníkod Názovské 109,5

102 Žinkovská pravý chodník od V Rybníčkách 87

celkem oblast 40240,5

5. Soupis odpadkových košů a zásobníků na úklidové sáčky

pořadové 
číslo umístění

1 Nad Olšinami x Mrštíkova typ DINOVA

2 Nad Primaskou x U Nových vil typ DINOVA

3 Saratovská, proti Nad Primaskou typ DINOVA

4 Mrštíkova x Starostrašnická typ DINOVA

5 Vešínova, u č. 12 typ DINOVA

6 Kounická č. o. 72 typ DINOVA

7 Břežanská x Kounická typ DINOVA

8 Tismická x Rostoklatská typ DINOVA

9 Vykáňaská x V Úžlabině typ DINOVA

10 V Olšinách x U Vesny typ DINOVA

11 Krátká, před č. o. 6 typ DINOVA

12 Michelangelova, proti č. o. 4 typ DINOVA

13 Ve Stínu x Na Výsluní typ DINOVA

10



14 Běchovická x Slunečná typ DINOVA

15 Dubečská, proti č.o. 15 typ DINOVA

16 K Rybníčkům x Kolovratská typ DINOVA

17 Nad Primaskou x Za Poštou typ DINOVA

18 V Rybníčkách x Sečská typ DINOVA

19 V Úžlabině x Tuklatská typ DINOVA

20 Slunečná x Nad Vodovodem typ DINOVA

21 U Krbu x Útulná typ DINOVA

22 Pod Třebešínem x Na Úseku typ DINOVA

23 Bakalářská x Rektorská typ DINOVA

24 V Olšinách x Solidarity typ DINOVA

25 V Olšinách - u Billy typ DINOVA

26
Rektorská x Na Universitním 
statku typ DINOVA

27 Janderova x Chládkova typ DINOVA

28 Dvouletky x Dětská typ DINOVA

29 Dětská x Brigádníku typ DINOVA

30 Dvouletky x U Kombinátu typ DINOVA

31 Brigádníku x U Kombinátu typ DINOVA

32
Irkutská x Za Strašnickou 
vozovnou typ DINOVA

33 Na Třebešíně x Nad Kapličkou typ DINOVA

Nedělní vývoz košů

ulice úsek ks
Starostrašnické okolí metra Strašnická 23

celkem košů 23

11



Čestné prohlášení

Společnost AKROP, s.r.o., se sídlem Ke Špejcharu 392, Tuchoměřice, IČ: 26432331, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 81758, jako uchazeč o veřejnou zakázku zadávanou Městskou částí Praha 10 

a
„Úklid chodníků a svoz odpadkových košů na území MČ Praha 10"

Část C - oblast Malešice

prohlašuje,

že veřejnou zakázku bude plnit pouze sám, bez využití poddodavatele.

VTuchoměřicích, dne 19.9,2019

za AKROP, s.r.o.
Ing. Petr Machanský - prokurista z

AKROP, s.r.o.
Ke Špejcharu 352
2S2 67 Tuchorr.érice 
wvAV.akrop.cz "

52
AKROP, s.r.o. - profesionální úklid komunikací 

A Ke špejcharu 392, 252 67 Tuchomérice

'  ■ F  a E ■ www.akrop.cz IČ 2643 2331 ■ DIČ CZ 2643 2331

Společnost zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložte 81758 dne 26.července 2005



{n-y“

GENERAL!
OKU’

POJISTNÁ SMLOUVA O POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI
č. návrhu 9332 517255

‘GLT93325172551*

Pojistitel:
Generali Pojišťovna a.s., Bělehradská 132,120 84 Praha 2,
zapsaná v OR vecteném Méslským součtem v Praze, spisová značka 8 2866, IČO, 61959869, DIČ CZ699001273. www.generah.cz. 
Společnost je členem Skupiny Generah, zapsané v italském registru pojišťovacích skupm, vedeném IVASS

zastoupena: Dlouhá Kamila a Zimmermannová Květuše
a

Pojistnik:
obchodní firma/název: AKROP s.r.o.
IČO (r.č): 26432331
DIČ: .
sídlo/místo podnikání: Ke Špejcharu 392, 252 67 Tuchoměřice

Identifikace osoby oprávněné jednat za pojistníka
Ing. PETR MACHANSKÝ,

Kontaktní spojeni
, , 

uzavírají tuto pojistnou smlouvu o pojištění odpovědnosti.

Pojištěný je totožný s pojistníkem.
Osobou oprávněnou dle této pojistné smlouvy je pojištěný.

POJISTNÁ SMLOUVA O¥OJÍSTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI

Pojištění se řídí VPP O 2014/01, ZPP O 2014/02 a níže uvedenými DPP O.

Pojistné nebezpečí
Pojištěni se vztahuje pouze na povinnost pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, pokud byla způsobena 
jinému konáním nebo opomenutím nebo protiprávním stavem v důsledku činnosti nebo právního vztahu 
pojištěného, které jsou uvedeny v pojistné smlouvě, a k nimž je na základě platných právních předpisů 
oprávněn.
Pojistná událost
Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojištěného nahradit škodu nebo jinou újmu, je-li zároveň spojen se 
vznikem povinnosti pojistitele poskytnout pojistné plnění.

Pojištěný předmět činnosti: opravy silničních vozidel, podnikáni v oblasti nakládáni s nebezpečnými odpady 
Interní poznámka pojistitele: 10302, riziková třída: 2

Údaj rozhodný pro výpočet pojistného: 
Pojistné bylo stanoveno na základě předpokládaného ročního obratu pojištěného z pojištěné činnosti ve výši
130 583 760 Kč.

Základní rozsah pojištění
Limit pojistného plněni pro základní rozsah pojištění: 
Spoluúčast pojištěného na každé pojistné události:

30 000 000 Kč
5 000 Kč

Základní roční pojistné: 81 876 Kč

Sleva za spoluúčast (ze základního pojistného) 5 %

Stránka 1z6 Poradce v. 1.49/1 (podverze 1) Ol MAJ Datum vytvoření 1.10.2014

GLT93333700331



5 000 Kč

4 094 Kč

Sleva za zúžení rozsahu kryti oproti ZPP O 2014/02 4 094 Kč

Celková sleva za zúžení rozsahu kryti oproti ZPP O 2014/02 8 188 Kč

69 594 Kč

1 000 000 Kč

Odpovědnost z vlastnických, nájemních a obdobných vztahů 
Limit pojistného plnění pro toto připojištěni dle ZPP O 2014/02: 
Spoluúčast:

Základní roční pojistné po slevách
V pojistné smlouvě je dále sjednáno:

5 000 000 Kč
5 000 Kč

DPP O 8 - Životni prostředí
Sublimit pojistného plnění pro připojištěni dle DPP O 8 
Spoluúčast 10% min. 2000 Kč
Přirážka k základnímu ročnímu pojistnému 10 %= 8 188 Kč

15 000 000 Kč
5 000 Kč

30 000 000 Kč
5 000 Kč

Regresní náhrady ze zdravotního nebo nemocenského pojištěni 
Limit pojistného plnění pro toto připojištění dle ZPP O 2014/02: 
Spoluúčast:

Sleva za zúžení rozsahu krytí oproti ZPP O 2014/02
Škoda nebo jiná újma způsobená vadou výrobku
Limit pojistného plnění pro toto připojištěni dle ZPP O 2014/02: 
Spoluúčast:

Cistě finanční škoda
Limit pojistného plněni pro toto připojištění na rozdíl od ZPP O 2014/02: 10 000 000 Kč
Submlimit pro pokuty a penále dle ZPP O 2014/02: 500 000 Kč
Spoluúčast:

77 782 KčZákladní roční pojistné

Rekapitulace pojistného <r

celkové roční pojistné v Kč

odpovědnost 77 782

sleva obchodní 20 %

sleva za propojišténost 10 %

celkové roční pojistné 56 003

Počátek pojištění, pojistná doba:
Pojištění začíná dne 17.11. 2014 a sjednává se na dobu neurčitou. Pojistné období je roční. Pojistné je 
stanoveno jako běžné. Sjednané hrazení pojistného ve splátkách nemá vliv na pojistné období.

Splatnost a způsob placení pojistného:
Pojistné je splatné ročně, a to vždy k 17. dni 11. měsíce každého roku.
Splátka pojistného: 56 003 Kč
Bankovní spojení: číslo účtu , konstantní symbol 3558
Pro platbu prvního pojistného je variabilním symbolem číslo nabídky.
Pro platbu následného pojistného je variabilním symbolem číslo pojistné smlouvy uvedené v pojistce.
Při platbě trvalým příkazem je variabilním symbolem vždy číslo pojistné smlouvy (tzn. trvalý příkaz lze nastavit 
až po obdržení pojistky).

Pojistné bude placeno: bankovním převodem

Stránka 2z6 Poradce v. 1.49/1 (pod verze 1) Ol MAJ Datum vytvořeni: 1.10.2014



Zvláštní ujednání
LOSS OCCURRANCE
Odchylné od čl. 3, odst. 2. ZPP O 2014/01 se pojištění vztahuje na povinnost pojištěného k náhradě škody nebo 
jiné újmy, která nastane v dobé trvání pojistné smlouvy. Škoda nebo jiná újma, ke které dojde v době trvání 
pojištění, na základě příčiny vzniku škody nebo jiné újmy z doby před uzavřením pojistné smlouvy je pojištěním 
kryta pouze tehdy, pokud pojištěnému tato příčina v době uzavření pojistné smlouvy nemohla být známa.

Závěrečná ustanovení:
Tato pojistná smlouva se řídí následujícími pojistnými podmínkami:
• Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti VPP O 2014/01
• Zvláštní pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti ZPP O 2014/02
• Doplňkové pojistné podmínky DPP O 8 - Životní prostředí

Příloha:
• kopie výpisu z obchodního rejstříku
• dotazník

Prohlášeni pojistníka
Nedílnou součásti pojistné smlouvy jsou podle rozsahu sjednaného pojištěni: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti 
VPP O 2014/01, Zvláštní pojistné podmínky pro pojištěni odpovědnosti ZPP O 2014/02. doplňkové pojistné podmínky (DPP O), jsou-li ve 
smlouvě výslovně uvedeny, a sazebník administrativních poplatků.

Prohlášení pojistníka/pojištěného:
Potvrzuji, že jsem převzal a před uzavřením smlouvy jsem byl seznámen se všemi ustanoveními pojistné smlouvy, včetně všech příloh a 
pojistných podmínek, jejich obsahu rozumím a s rozsahem a podmínkami pojištění souhlasím. Potvrzuji, že před uzavřením pojistné 
smlouvy jsem se seznámil též se sazebníkem poplatků a s Informacemi pro klienta, které obsahuji i poučení o ochraně osobních údajů.

Potvrzuji, že jsem pojistiteli sdělil před uzavřením smlouvy všechny své pojistné potřeby a požadavky, tyto byly pojistitelem zaznamenány a 
žádné dalši nemám. Prohlašuji, že nabízené pojištěni odpovídá mým požadavkům a pojistnému zájmu. Zároveň prohlašuji, že mi byly 
pojistitelem úplně zodpovězeny všechny mé dotazy k sjednávanému pojištění. Zavazuji se plnit povinnosti uvedené v pojistných podmínkách 
a jsem si vědom, že v případě jejich porušeni mne mohou postihnout nepříznivé následky (např. zánik pojištění, snížení nebo odmítnutí 
pojistného plnění).

Zprošťuji pojistitele mlčenlivostí o uzavřeném pojištění a o případných škodných událostech ve vztahu k zajistiteli pro potřeby 
zajištění pojistitele. V případě vzniku škodné události dále:
a) zprošťuji státní zastupitelství, policii a další orgány činné v trestním řízení, hasičský záchranný sbor, lékaře, zdravotnická zařízeni a 

záchrannou službu povinností mlčenlivosti;

b) zmocňuji pojistitele, resp. jim pověřenou osobu, aby ve všech řízeních probíhajících v souvislosti se škodnou událostí mohli nahlížet do 
soudních, policejních, případně jiných úředních spisů a vyhotovovat z nich kopie či výpisy;

c) zmocňuji pojistitele k nahlédnutí do podkladů jiných pojišťoven v souvislosti se šetřením škodných události a s výplatou pojistných plnění

Souhlasím s tím, aby pojistitel sděloval osobám oprávněným k přijeti pojistného plnění (např. v souvislosti se zřízením zástavního práva k 
pohledávkám z pojištění) informace týkající se pojištění sjednaného pojistnou smlouvou a v tomto rozsahu ho zprošťuji povinnosti 
mlčenlivosti.
Výše uvedené souhlasy a zmocnění se vztahují i na dobu po mé smrti.

Svým podpisem stvrzuji, že jsem byl poučen o účelu, rozsahu a způsobu zpracování osobních údajů, a že jsem byl informován o svých 
právech a o povinnostech pojistitele. Souhlasím se zpracováním všech poskytnutých osobních údajů zejména pro účely pojišťovací činnosti 
a dalších činností vymezených zákonem o pojišťovnictví a za účelem zasíláni obchodních sděleni. Výslovně souhlasím s tím. abych byl v 
záležitostech pojistného vztahu nebo v záležitosti nabízení pojišťovacích a souvisejících finančních služeb a jiných obchodních sdělení 
pojistitele nebo nabídky služeb a jiných obchodních sdělení členů mezinárodního koncernu Generali a spolupracujících obchodních partnerů 
kontaktován písemnou, elektronickou nebo i jinou formou. Zároveň sdělením kontaktního spojení dávám souhlas, aby mne pojistitel 
kontaktoval elektronickou formou i v záležitostech týkajících se dříve sjednaných pojištěni. Souhlasím s předáváním a poskytováním svých 
osobních údajů subjektům mezinárodního koncernu Generali a jeho zajišťovacim partnerům v souladu s právními předpisy pro shora 
uvedené účely.

Potvrzuji, že všechny údaje, které jsem sdélil pojistiteli (zejména ty. které jsou uvedené v pojistné smlouvě), jsou pravdivé a úplné 
Pokud jsem údaje nenapsal vlastnoručně, stvrzuji, že jsem je ověřil a jsou pravdivé a úplné. Zavazuji se bez zbytečného odkladu oznámit 
všechny jejich případné změny (včetně změn osobních údajů) a jsem si vědom příp. negativních následků nenahlášení změn (zejména při 
doručování korespondence).

Prohlašuji, že jsem oprávněn výše uvedené prohlášení učinit i jménem pojištěného, je-li osobou odlišnou od pojistníka. Pro tento případ se 
zavazuji, že seznámím pojištěného s obsahem pojistné smlouvy včetně uvedených pojistných podmínek a s ostatními relevantními 
dokumenty a informacemi sdělenými mi pojistitelem.

Stránka 3z6 Poradce v. 1.49/1 (podverze 1) Ol MAJ Datum vytvoření: 1.10.2014



Pojišťovací zprostředkovatel:
příjmení, jméno, titul (název) osoby oprávněné pojistitelem sepsat pojistnou smlouvu a provést identifikaci:

registrační číslo přidělené ČNB: 026182 VPA

agenturní číslo: 13830278

Podpisy smluvních stran

Tuchoměřice, 8.10.2014

Místo a datum

Tuchoměřice. 8.10. 2014

Místo a datum

Generali Pojišťo  M087 * • 
ag , •
Kv
Ná y u Prahy '.

. te .....................
Generati'P®ji^oV-R8^.

lO: 86642081
DIC: C27354290207 ' . .

Stránka4z6 Poradce v. 1.49/1 (podverze 1) Ol MAJ Datum vytvoření: 1.10.2014


